



MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº GM-PE013/22
Processo Administrativo Nº GM-PE013/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ÍVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS
Data de Publicação: 18/07/2022 14:59:07

				TOTAL DO PROCESSO:	2.324.940,84
MONTEREY COMERCIAL LTDA				00.543.669/0001-20	1.070.605,40
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 005	11,87	Total:	20.107,78
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ACRIMET	Modelo: ACRIMET		
Descrição: AGENDA ÍNDICE ALFABÉTICO AZ, QUANTIDADE MÍNIMA DE FOLHAS 150					
Quantidade: 1.694	Valor Unit.: 11,87			Total Item:	20.107,78
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 041	1,47	Total:	2.966,46
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: TERRA DO SOL	Modelo: TERRA DO SOL		
Descrição: CADERNO PEQUENO COM ARAME 48FLS					
Quantidade: 2.018	Valor Unit.: 1,47			Total Item:	2.966,46
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 064	3,87	Total:	16.451,37
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: TERRA DO SOL	Modelo: TERRA DO SOL		
Descrição: CADERNO CAPA DURA 96 FOLHAS BORDAS EM ARAME					
Quantidade: 4.251	Valor Unit.: 3,87			Total Item:	16.451,37
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 076	5,87	Total:	14.269,97
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: TERRA DO SOL	Modelo: TERRA DO SOL		
Descrição: CADERNO CAPA DURA 06 MATERIAS					
Quantidade: 2.431	Valor Unit.: 5,87			Total Item:	14.269,97
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 090	9,87	Total:	20.628,30
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: TERRA DO SOL	Modelo: TERRA DO SOL		
Descrição: CADERNO CAPA DURA COM 12 MATÉRIAS					
Quantidade: 2.090	Valor Unit.: 9,87			Total Item:	20.628,30
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 030	12,87	Total:	23.011,56
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: TERRA DO SOL	Modelo: TERRA DO SOL		
Descrição: CADERNO CAPA DURA C/ 15 MAT.					
Quantidade: 1.788	Valor Unit.: 12,87			Total Item:	23.011,56
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 023	14,47	Total:	13.138,76
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: TERRA DO SOL	Modelo: TERRA DO SOL		
Descrição: CADERNO CAPA DURA COM 20 MATÉRIAS					
Quantidade: 908	Valor Unit.: 14,47			Total Item:	13.138,76



**MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE**

LOTE 9	Quant.: 1	Num: 097	22,47	Total: 23.885,61
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: FORONI	Modelo: FORONI	
Descrição: ENVELOPE OFICIO MÉDIO 22X33 CX C/ 100 UND				
Quantidade: 1.063	Valor Unit.: 22,47			Total Item: 23.885,61
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 044	34,97	Total: 36.823,41
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: FORONI	Modelo: FORONI	
Descrição: ENVELOPE OFICIO GRANDE 26X36 CX C/ 100UND				
Quantidade: 1.053	Valor Unit.: 34,97			Total Item: 36.823,41
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 012	24,77	Total: 38.170,57
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: FORONI	Modelo: FORONI	
Descrição: ENVELOPE OFÍCIO PEQUENO 20X28 CX C/ 100 UND				
Quantidade: 1.541	Valor Unit.: 24,77			Total Item: 38.170,57
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 085	44,54	Total: 5.656,58
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: PIMACO	Modelo: PIMACO	
Descrição: ETIQUETA 3117 COM 10 CARREIRA				
Quantidade: 127	Valor Unit.: 44,54			Total Item: 5.656,58
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 005	8,27	Total: 9.295,48
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: TILIBRA	Modelo: TILIBRA	
Descrição: LIVRO ATA, CAPA DURA NA COR PRETA, FORMATO 297X210MM, COM 100 FOLHAS OFF-SET, BR				
Quantidade: 1.124	Valor Unit.: 8,27			Total Item: 9.295,48
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 045	8,77	Total: 3.288,75
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: TILIBRA	Modelo: TILIBRA	
Descrição: LIVRO DE PONTO CAPA DURA NA COR PRETA, FORMATO 297X210MM, COM 100 FOLHAS OFF-SET				
Quantidade: 375	Valor Unit.: 8,77			Total Item: 3.288,75
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 015	6,87	Total: 105.866,70
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: POLICAT	Modelo: POLICAT	
Descrição: PASTA A-Z, LOMBO LARGO, TAMANHO OFÍCIO, COM FERRAGEM DE METAL E VISOR DE PLÁSTICO				
Quantidade: 15.410	Valor Unit.: 6,87			Total Item: 105.866,70
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 059	6,12	Total: 86.475,60
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: POLICAT	Modelo: POLICAT	
Descrição: PASTA A-Z, LOMBO FINO, TAMANHO OFÍCIO, COM FERRAGEM DE METAL E VISOR DE PLÁSTICO				
Quantidade: 14.130	Valor Unit.: 6,12			Total Item: 86.475,60
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 096	8,87	Total: 13.216,30
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DAC	Modelo: DAC	
Descrição: PASTA CATÁLOGO 50 FLS, SACO PLASTICO DE NO MÍNIMO 0,3 MICRA DE ESPESSURA				
Quantidade: 1.490	Valor Unit.: 8,87			Total Item: 13.216,30
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 025	6,87	Total: 17.669,64



**MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE**

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: TERRA DO SOL	Modelo: TERRA DO SOL
Descrição: PASTA AZ LL PLASTIFICADA			
Quantidade: 2.572	Valor Unit.: 6,87		Total Item: 17.669,64
LOTE 43	Quant.: 1	Num: 056	1,84 Total: 16.578,40
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: EVAMAX	Modelo: EVAMAX
Descrição: EVA SIMPLES 40X90 CORES DIVERSAS			
Quantidade: 9.010	Valor Unit.: 1,84		Total Item: 16.578,40
LOTE 49	Quant.: 1	Num: 095	18,77 Total: 8.634,20
Item: 1	Unidade: Resma	Marca: TERRA DO SOL	Modelo: TERRA DO SOL
Descrição: PAPEL ALMAÇO (PAUTADO) TAMANHO PADRÃO, RESMA C/ 400 FOLHAS			
Quantidade: 460	Valor Unit.: 18,77		Total Item: 8.634,20
LOTE 50	Quant.: 1	Num: 061	7,77 Total: 51.592,80
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: TERRA DO SOL	Modelo: TERRA DO SOL
Descrição: PAPEL PARA EMBRULHOPCT C/ 100FLS			
Quantidade: 6.640	Valor Unit.: 7,77		Total Item: 51.592,80
LOTE 58	Quant.: 1	Num: 048	16,87 Total: 5.482,75
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: CIS	Modelo: CIS
Descrição: PAPEL CARBONO DUAS FACES COR AZUL CX COM 100 FLS			
Quantidade: 325	Valor Unit.: 16,87		Total Item: 5.482,75
LOTE 59	Quant.: 1	Num: 062	10,77 Total: 31.125,30
Item: 1	Unidade: Resma	Marca: CHAMEX	Modelo: CHAMEX
Descrição: PAPEL A4 RECICLADO			
Quantidade: 2.890	Valor Unit.: 10,77		Total Item: 31.125,30
LOTE 60	Quant.: 1	Num: 061	11,77 Total: 34.792,12
Item: 1	Unidade: Resma	Marca: CHAMEX	Modelo: CHAMEX
Descrição: PAPEL OFICIO A2			
Quantidade: 2.956	Valor Unit.: 11,77		Total Item: 34.792,12
LOTE 62	Quant.: 1	Num: 034	15,47 Total: 279.078,80
Item: 1	Unidade: Resma	Marca: CHAMEX	Modelo: CHAMEX
Descrição: PAPEL OFÍCIO A4 RESMA COM 500FLS			
Quantidade: 18.040	Valor Unit.: 15,47		Total Item: 279.078,80
LOTE 63	Quant.: 1	Num: 080	10,87 Total: 43.914,80
Item: 1	Unidade: Resma	Marca: CHAMEX	Modelo: CHAMEX
Descrição: PAPEL OFICIO A9			
Quantidade: 4.040	Valor Unit.: 10,87		Total Item: 43.914,80
LOTE 82	Quant.: 1	Num: 003	13,77 Total: 10.905,84
Item: 1	Unidade: Quilograma	Marca: KAIS	Modelo: KAIS



**MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE**

Descrição: BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO 15CM;

Quantidade: 792 **Valor Unit.: 13,77** Total Item: 10.905,84

LOTE 84 Quant.: 1 Num: 081 13,67 **Total: 43.839,69**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MAXCRIL Modelo: MAXCRIL

Descrição: CAIXA TRIPLA ARTICULÁVEL PARA CORRESPONDÊNCIA COR PRETA, CONFECCIONADA EM ACRÍLICO;

Quantidade: 3.207 **Valor Unit.: 13,67** Total Item: 43.839,69

LOTE 86 Quant.: 1 Num: 035 11,87 **Total: 9.555,35**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: CASIO Modelo: CASIO

Descrição: CALCULADORA DE MESA DE VISOR INCLINADO, COM BATERIA SOLAR DE 12 DÍGITOS;

Quantidade: 805 **Valor Unit.: 11,87** Total Item: 9.555,35

LOTE 87 Quant.: 1 Num: 093 4,46 **Total: 7.983,40**

Item: 1 Unidade: EST Marca: BRW Modelo: BRW

Descrição: CANETA HIDROGRAFICA FINA ESTOJO C/ 12 CORES

Quantidade: 1.790 **Valor Unit.: 4,46** Total Item: 7.983,40

LOTE 88 Quant.: 1 Num: 023 1,37 **Total: 13.850,70**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: CIS Modelo: CIS

Descrição: CANETA MARCA TEXTO VERDE LIMÃO;

Quantidade: 10.110 **Valor Unit.: 1,37** Total Item: 13.850,70

LOTE 92 Quant.: 1 Num: 098 2,17 **Total: 6.633,69**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: ECOCLIPS Modelo: ECOCLIPS

Descrição: CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO TAMANHO 2/0, CAIXA COM 10;

Quantidade: 3.057 **Valor Unit.: 2,17** Total Item: 6.633,69

LOTE 94 Quant.: 1 Num: 026 2,37 **Total: 7.681,17**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: ACC Modelo: ACC

Descrição: CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO, TAMANHO 6/0. CX COM 100U;

Quantidade: 3.241 **Valor Unit.: 2,37** Total Item: 7.681,17

LOTE 95 Quant.: 1 Num: 078 2,87 **Total: 7.045,85**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: ACC Modelo: ACC

Descrição: CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO, TAMANHO 8/0. COM 100UND;

Quantidade: 2.455 **Valor Unit.: 2,87** Total Item: 7.045,85

LOTE 97 Quant.: 1 Num: 016 10,27 **Total: 8.513,83**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: KOALA Modelo: KOALA

Descrição: COLA GLITER 25G CX COM 06 UND CORES VARIADAS;

Quantidade: 829 **Valor Unit.: 10,27** Total Item: 8.513,83

LOTE 123 Quant.: 1 Num: 006 10,87 **Total: 12.924,43**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: BRW Modelo: BRW



**MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE**

Descrição: GRAMPEADOR DE MESA 26/6 METÁLICO CAPACIDADE ATÉ 25 FOLHAS;

Quantidade: 1.189 Valor Unit.: 10,87 Total Item: 12.924,43

LOTE 140 Quant.: 1 Num: 046 16,97 **Total: 19.549,44**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MULTILASER Modelo: MULTILASER

Descrição: PEN DRIVE 8 GB;

Quantidade: 1.152 Valor Unit.: 16,97 Total Item: 19.549,44

AURICELIO BARBOSA PRADO - ME 86.706.520/0001-30 **65.936,80**

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 029 7,80 **Total: 19.913,40**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: TERRA DO SOL Modelo:

Descrição: CADERNO CAPA DURA 10 MATÉRIAS

Quantidade: 2.553 Valor Unit.: 7,80 Total Item: 19.913,40

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 076 2,40 **Total: 11.553,60**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: DAC Modelo:

Descrição: PASTA ARQUIVO DE PLÁSTICO CORRUGADO, FLEXÍVEL C/ ELÁSTICO POLIONDA MEDIA

Quantidade: 4.814 Valor Unit.: 2,40 Total Item: 11.553,60

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 061 1,42 **Total: 5.651,60**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: DAC Modelo:

Descrição: PASTA POLIONDA TRANSPARENTE 2MM

Quantidade: 3.980 Valor Unit.: 1,42 Total Item: 5.651,60

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 098 1,80 **Total: 7.484,40**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ALAPLAST Modelo:

Descrição: PASTA SUSPENSA 360 X 240 MM COR TABACO COM GRAMPO PLÁSTICO

Quantidade: 4.158 Valor Unit.: 1,80 Total Item: 7.484,40

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 012 6,55 **Total: 14.056,30**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: BIGNARD Modelo:

Descrição: CAIXA ARQUIVO (ARQUIVO MORTO), MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES 230X320X135MM

Quantidade: 2.146 Valor Unit.: 6,55 Total Item: 14.056,30

LOTE 54 Quant.: 1 Num: 094 0,50 **Total: 1.780,00**

Item: 1 Unidade: FLS Marca: POLIBRAS Modelo:

Descrição: PAPEL CELOFANE CORES VARIADAS

Quantidade: 3.560 Valor Unit.: 0,50 Total Item: 1.780,00

LOTE 76 Quant.: 1 Num: 090 5,00 **Total: 1.950,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: RADEX Modelo:

Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO N° 2, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE;

Quantidade: 390 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 1.950,00

LOTE 85 Quant.: 1 Num: 003 10,00 **Total: 3.160,00**



**MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE**

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: HOOP	Modelo:
Descrição: CALCULADORA DE MESA TAMANHO GRANDE DE 12 DIGITOS			
Quantidade: 316	Valor Unit.: 10,00		Total Item: 3.160,00
LOTE 132	Quant.: 1	Num: 097	1,25 Total: 387,50
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: DELLO	Modelo:
Descrição: GRAMPO P/ PASTA TIPO TRILHO 80MM CX C/ 50UND			
Quantidade: 310	Valor Unit.: 1,25		Total Item: 387,50
RAFAEL SOARES MELO		14.994.178/0001-00	538.874,36
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 020	29,50 Total: 62.156,50
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: CELUCATI	Modelo:
Descrição: ENVELOPE OFICIO BRANCO TAMANHO 23X11,5 G/M2 A4 CAIXA COM 100UND			
Quantidade: 2.107	Valor Unit.: 29,50		Total Item: 62.156,50
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 035	36,74 Total: 17.157,58
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: PIMACO	Modelo:
Descrição: ETIQUETA 105X40 COM 12000 UND			
Quantidade: 467	Valor Unit.: 36,74		Total Item: 17.157,58
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 055	52,98 Total: 6.728,46
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: PIMACO	Modelo:
Descrição: ETIQUETA 8123 COM 04 CARREIRA			
Quantidade: 127	Valor Unit.: 52,98		Total Item: 6.728,46
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 012	22,45 Total: 2.851,15
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: PIMACO	Modelo:
Descrição: ETIQUETA 107X36 COM 02 CARREIRA			
Quantidade: 127	Valor Unit.: 22,45		Total Item: 2.851,15
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 040	49,88 Total: 8.828,76
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: PIMACO	Modelo:
Descrição: ETIQUETA 26X15 COM 05 CARREIRA			
Quantidade: 177	Valor Unit.: 49,88		Total Item: 8.828,76
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 069	13,49 Total: 13.463,02
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: TILIBRA	Modelo:
Descrição: LIVRO ATA, CAPA DURA NA COR PRETA, FORMATO 297X210MM, COM 200 FOLHAS OFF-SET, BR			
Quantidade: 998	Valor Unit.: 13,49		Total Item: 13.463,02
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 006	13,45 Total: 9.186,35
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: TILIBRA	Modelo:
Descrição: LIVRO DE PONTO CAPA DURA NA COR PRETA, FORMATO 297X210MM, COM 200 FOLHAS OFF-SET			
Quantidade: 683	Valor Unit.: 13,45		Total Item: 9.186,35
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 081	26,79 Total: 41.953,14



**MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE**

Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: ALOFORM	Modelo:	
Descrição: CARTOLINA COMUM 500X660MM PCT COM 100 UND				
Quantidade: 1.566		Valor Unit.: 26,79		Total Item: 41.953,14
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 045	15,98	Total: 8.804,98
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: LINE	Modelo:	
Descrição: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30 A4 TRANSPARENTE PCT C/ 100 UND				
Quantidade: 551		Valor Unit.: 15,98		Total Item: 8.804,98
LOTE 42	Quant.: 1	Num: 059	27,39	Total: 16.735,29
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: LINE	Modelo:	
Descrição: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30 A4 PRETA PCT C/ 100UND				
Quantidade: 611		Valor Unit.: 27,39		Total Item: 16.735,29
LOTE 44	Quant.: 1	Num: 005	2,15	Total: 16.481,90
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MAKE	Modelo:	
Descrição: EVA COM GLITER CORES DIVERSAS				
Quantidade: 7.666		Valor Unit.: 2,15		Total Item: 16.481,90
LOTE 45	Quant.: 1	Num: 019	2,29	Total: 10.501,94
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MAKE	Modelo:	
Descrição: EVA ESTAMPADO COM ESTAMPAS LISTRADAS E XADREZ				
Quantidade: 4.586		Valor Unit.: 2,29		Total Item: 10.501,94
LOTE 46	Quant.: 1	Num: 043	2,29	Total: 14.518,60
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MAKE	Modelo:	
Descrição: EVA, MEDINDO 46X60, MODELO ATOALHADO EM EMBALAGEM APROPRIADA				
Quantidade: 6.340		Valor Unit.: 2,29		Total Item: 14.518,60
LOTE 48	Quant.: 1	Num: 070	4,49	Total: 3.345,05
Item: 1	Unidade: Resma	Marca: MULTILASER	Modelo:	
Descrição: PAPEL 40 KG COLORIDO 50 FOLHAS				
Quantidade: 745		Valor Unit.: 4,49		Total Item: 3.345,05
LOTE 57	Quant.: 1	Num: 092	14,45	Total: 5.375,40
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: MULTILASER	Modelo:	
Descrição: PAPEL CARBONO UMA FACE CAIXA COM 100 FOLHAS				
Quantidade: 372		Valor Unit.: 14,45		Total Item: 5.375,40
LOTE 80	Quant.: 1	Num: 067	17,15	Total: 6.088,25
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ACRIMET	Modelo:	
Descrição: BANDEJA DUPLA FIXA PARA USO EM ESCRITÓRIOS, CONFECCIONADA EM ACRÍLICO;				
Quantidade: 355		Valor Unit.: 17,15		Total Item: 6.088,25
LOTE 81	Quant.: 1	Num: 090	15,35	Total: 11.328,30
Item: 1	Unidade: Quilograma	Marca: RENDCOLA	Modelo:	



**MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE**

Descrição: BASTÃO DE COLA QUENTE FINO 15CM

Quantidade: 738 **Valor Unit.: 15,35** Total Item: 11.328,30

LOTE 90 Quant.: 1 Num: 096 14,19 **Total: 25.783,23**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: COMPACTOR Modelo:

Descrição: CANETAS ESFEROGRÁFICAS COR AZUL 0.7 TIPO ESCRITA FINA, CAIXA COM 50 UNIDADES;

Quantidade: 1.817 **Valor Unit.: 14,19** Total Item: 25.783,23

LOTE 91 Quant.: 1 Num: 070 14,94 **Total: 24.710,76**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: COMPACTOR Modelo:

Descrição: CANETAS ESFEROGRÁFICAS, PRETA (0.7) ESCRITA FINA, CX. C/ 50 UND;

Quantidade: 1.654 **Valor Unit.: 14,94** Total Item: 24.710,76

LOTE 96 Quant.: 1 Num: 075 10,97 **Total: 11.748,87**

Item: 1 Unidade: Litro Marca: FORTFIX Modelo:

Descrição: COLA BRANCA 1000ML

Quantidade: 1.071 **Valor Unit.: 10,97** Total Item: 11.748,87

LOTE 98 Quant.: 1 Num: 030 5,34 **Total: 3.027,78**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: FORTFIX Modelo:

Descrição: COLA ADESIVA DE CONTATO BISNAGA 30G

Quantidade: 567 **Valor Unit.: 5,34** Total Item: 3.027,78

LOTE 100 Quant.: 1 Num: 084 2,54 **Total: 2.037,08**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: FORTFIX Modelo:

Descrição: COLA PARA EVA A BASE DE PVA NAS CORES PRIMÁRIAS COM BICO ECONOMIZADOR DE PESO 90 GRAMAS;

Quantidade: 802 **Valor Unit.: 2,54** Total Item: 2.037,08

LOTE 101 Quant.: 1 Num: 056 2,60 **Total: 4.147,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: FORTFIX Modelo:

Descrição: COLA PARA ISOPOR 90 GRAMAS;

Quantidade: 1.595 **Valor Unit.: 2,60** Total Item: 4.147,00

LOTE 103 Quant.: 1 Num: 036 17,00 **Total: 14.161,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: LEOLEO Modelo:

Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO A BASE D'ÁGUA CX. C/ 12 FRASCOS DE 18 ML;

Quantidade: 833 **Valor Unit.: 17,00** Total Item: 14.161,00

LOTE 107 Quant.: 1 Num: 045 14,37 **Total: 2.227,35**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: PLASPIRAL Modelo:

Descrição: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 29MM PLÁSTICO CAP. 200FLS PCT C/ 16UND

Quantidade: 155 **Valor Unit.: 14,37** Total Item: 2.227,35

LOTE 110 Quant.: 1 Num: 020 4,45 **Total: 11.436,50**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: DELFIX Modelo:



**MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE**

Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 24X50

Quantidade: 2.570 **Valor Unit.: 4,45** **Total Item: 11.436,50**

LOTE 114 Quant.: 1 Num: 005 8,88 **Total: 15.859,68**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: DELFIX Modelo:

Descrição: FITA GOMADA MEDINDO 38MMX50M;

Quantidade: 1.786 **Valor Unit.: 8,88** **Total Item: 15.859,68**

LOTE 115 Quant.: 1 Num: 097 6,94 **Total: 16.447,80**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: DELFIX Modelo:

Descrição: FITA GOMADA MEDINDO 45MMX50MM;

Quantidade: 2.370 **Valor Unit.: 6,94** **Total Item: 16.447,80**

LOTE 117 Quant.: 1 Num: 053 2,22 **Total: 4.040,40**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: DELFIX Modelo:

Descrição: FITAS E FIOS DECORATIVOS 15XMM /30M;

Quantidade: 1.820 **Valor Unit.: 2,22** **Total Item: 4.040,40**

LOTE 118 Quant.: 1 Num: 016 2,98 **Total: 8.940,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ISOPLAST Modelo:

Descrição: FOLHA DE ISOPOR 15MM;

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 2,98** **Total Item: 8.940,00**

LOTE 119 Quant.: 1 Num: 073 2,54 **Total: 4.414,52**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ISOPLAST Modelo:

Descrição: FOLHA DE ISOPOR 20MM 1.00X0,50;

Quantidade: 1.738 **Valor Unit.: 2,54** **Total Item: 4.414,52**

LOTE 120 Quant.: 1 Num: 091 2,22 **Total: 3.640,80**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ISOPLAST Modelo:

Descrição: FOLHA DE ISOPOR 5 MM;

Quantidade: 1.640 **Valor Unit.: 2,22** **Total Item: 3.640,80**

LOTE 125 Quant.: 1 Num: 085 49,98 **Total: 23.390,64**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: OFFICE Modelo:

Descrição: GRAMPEADOR DE MESA 23/6 METÁLICO CAPACIDADE ATÉ 100 FOLHAS;

Quantidade: 468 **Valor Unit.: 49,98** **Total Item: 23.390,64**

LOTE 127 Quant.: 1 Num: 059 44,50 **Total: 8.277,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: OFFICE Modelo:

Descrição: GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 23/10 100FLS

Quantidade: 186 **Valor Unit.: 44,50** **Total Item: 8.277,00**

LOTE 134 Quant.: 1 Num: 082 2,65 **Total: 7.356,40**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: LEOLEO Modelo:

Descrição: LÁPIS DE COR CX COM 12 UND. GRANDE



MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Quantidade: 2.776	Valor Unit.: 2,65	Total Item: 7.356,40		
LOTE 135	Quant.: 1	Num: 099	28,88	Total: 91.722,88
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: LEOLEO	Modelo:	
Descrição: LÁPIS PRETO, Nº 2, CORPO SEXTAVADO DE MADEIRA, ENVERNIZADO E APONTADO CX COM 144 UNID;				
Quantidade: 3.176	Valor Unit.: 28,88	Total Item: 91.722,88		
AURIMAR BARBOSA FERNANDES		05.135.166/0001-39		142.214,19
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 031	25,00	Total: 3.175,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: PIMACO	Modelo:	
Descrição: ETIQUETA 6182 COM 03 CARREIRA				
Quantidade: 127	Valor Unit.: 25,00	Total Item: 3.175,00		
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 072	5,00	Total: 5.950,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: TIIBRA	Modelo:	
Descrição: LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 104 FOLHAS NUMERADAS				
Quantidade: 1.190	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 5.950,00		
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 027	2,00	Total: 8.680,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DELLO	Modelo:	
Descrição: PASTA POLIONDA TRANSPARENTE 4MM				
Quantidade: 4.340	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 8.680,00		
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 090	1,00	Total: 3.262,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DELLO	Modelo:	
Descrição: PASTA DE PLÁSTICO PARA ARQUIVO PERFURADA				
Quantidade: 3.262	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 3.262,00		
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 002	1,50	Total: 10.846,50
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DELLO	Modelo:	
Descrição: PASTA EM PAPELÃO, COM ABAS E ELÁSTICO.				
Quantidade: 7.231	Valor Unit.: 1,50	Total Item: 10.846,50		
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 078	25,00	Total: 37.350,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DELLO	Modelo:	
Descrição: PASTA SANFONADA COM 31 DIVISÓRIAS DE A-Z, DE MATERIAL PLÁSTICO COM ELÁSTICO PARA ARQUIVO				
Quantidade: 1.494	Valor Unit.: 25,00	Total Item: 37.350,00		
LOTE 52	Quant.: 1	Num: 029	9,00	Total: 10.755,00
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: VPM	Modelo:	
Descrição: PAPEL COUCHÉ PCT C/ 50 FLS				
Quantidade: 1.195	Valor Unit.: 9,00	Total Item: 10.755,00		
LOTE 55	Quant.: 1	Num: 094	1,30	Total: 3.965,00
Item: 1	Unidade: FLS	Marca: PLJ	Modelo:	



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: PAPEL ONDULADO

Quantidade: 3.050 Valor Unit.: 1,30 Total Item: 3.965,00

LOTE 61 Quant.: 1 Num: 040 10,00 **Total: 37.980,00**

Item: 1 Unidade: Resma Marca: REPORT Modelo:

Descrição: PAPEL OFICIO A3

Quantidade: 3.798 Valor Unit.: 10,00 Total Item: 37.980,00

LOTE 77 Quant.: 1 Num: 080 6,01 **Total: 2.578,29**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: CIS Modelo:

Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, DE PLÁSTICO COM DEPOSITO, MEDINDO 17X6,3CM, COM BASE DE FELTRO;

Quantidade: 429 Valor Unit.: 6,01 Total Item: 2.578,29

LOTE 83 Quant.: 1 Num: 072 9,00 **Total: 9.054,00**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: MERCUR Modelo:

Descrição: BORRACHA PONTEIRA (BRANCA) C/100 UND;

Quantidade: 1.006 Valor Unit.: 9,00 Total Item: 9.054,00

LOTE 128 Quant.: 1 Num: 019 3,00 **Total: 3.504,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: ACC Modelo:

Descrição: GRAMPO TIPO GALVANIZADO GRANDE Nº 23/8-13CAIXA C/5000 UNIDADES;

Quantidade: 1.168 Valor Unit.: 3,00 Total Item: 3.504,00

LOTE 129 Quant.: 1 Num: 081 1,90 **Total: 1.482,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: ACC Modelo:

Descrição: GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/10 GALVANIZADO C/ 1000

Quantidade: 780 Valor Unit.: 1,90 Total Item: 1.482,00

LOTE 130 Quant.: 1 Num: 069 9,90 **Total: 2.732,40**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: ACC Modelo:

Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/8 GALVANIZADO CX C/ 2500UND

Quantidade: 276 Valor Unit.: 9,90 Total Item: 2.732,40

LOTE 131 Quant.: 1 Num: 045 3,00 **Total: 900,00**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: ACC Modelo:

Descrição: GRAMPOS PALSTICOS P/ PASTA TIPO ESPELHO 80MM, HASTE 50MM PCT C/ 50UND

Quantidade: 300 Valor Unit.: 3,00 Total Item: 900,00

JNC TRANSPORTES & COMERCIO LTDA 07.453.545/0001-00 **249.330,83**

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 047 10,00 **Total: 13.060,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ACP Modelo: ACP

Descrição: PASTA CATÁLOGO 100 FOLHAS, SACOS PLÁSTICOS DE, NO MÍNIMO 0,3 MICRA DE ESPESSURA

Quantidade: 1.306 Valor Unit.: 10,00 Total Item: 13.060,00

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 090 0,58 **Total: 4.587,80**



MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: PAPEL CENTER	Modelo: PAPEL CENTER
Descrição: PASTA MATRICULA			
Quantidade: 7.910	Valor Unit.: 0,58		Total Item: 4.587,80
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 020	2,90 Total: 9.338,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: PLASTIC	Modelo: PLASTIC
Descrição: PASTA CLASSIFICADORA COMERCIAL			
Quantidade: 3.220	Valor Unit.: 2,90		Total Item: 9.338,00
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 007	16,30 Total: 29.763,80
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ACP	Modelo: ACP
Descrição: PASTA PARA ARQUIVO COM 12 DIVISÓRIA DE PLÁSTICO			
Quantidade: 1.826	Valor Unit.: 16,30		Total Item: 29.763,80
LOTE 51	Quant.: 1	Num: 057	0,80 Total: 1.128,00
Item: 1	Unidade: FLS	Marca: NO BRAND	Modelo: NO BRAND
Descrição: PAPEL LAMINADO			
Quantidade: 1.410	Valor Unit.: 0,80		Total Item: 1.128,00
LOTE 53	Quant.: 1	Num: 005	1,30 Total: 4.628,00
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: CROMUS	Modelo: CROMUS
Descrição: PAPEL CELOFANE ESTAMPADO C/ 50 FLS CORES VARIADAS 90X100			
Quantidade: 3.560	Valor Unit.: 1,30		Total Item: 4.628,00
LOTE 56	Quant.: 1	Num: 023	0,35 Total: 4.695,60
Item: 1	Unidade: FLS	Marca: OFF PAPER	Modelo: OFF PAPER
Descrição: PAPEL PARDO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, TIPO PAPEL KRAFT, NA COR PARDA (PAPEL MADEIRA)			
Quantidade: 13.416	Valor Unit.: 0,35		Total Item: 4.695,60
LOTE 64	Quant.: 1	Num: 029	8,00 Total: 78.800,00
Item: 1	Unidade: Resma	Marca: VMP	Modelo: VMP
Descrição: PAPEL JORNAL			
Quantidade: 9.850	Valor Unit.: 8,00		Total Item: 78.800,00
LOTE 65	Quant.: 1	Num: 094	4,80 Total: 13.488,00
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: CHAMEX	Modelo: CHAMEX
Descrição: PAPEL OFICIO A4 COLORIDO C/ 100 FLS			
Quantidade: 2.810	Valor Unit.: 4,80		Total Item: 13.488,00
LOTE 66	Quant.: 1	Num: 047	0,77 Total: 1.878,80
Item: 1	Unidade: FLS	Marca: NOVAPRINT	Modelo: NOVAPRINT
Descrição: PAPEL VELUDO			
Quantidade: 2.440	Valor Unit.: 0,77		Total Item: 1.878,80
LOTE 67	Quant.: 1	Num: 020	0,47 Total: 1.992,80



MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Item: 1	Unidade: FLS	Marca: REIPEL	Modelo: REIPEL
Descrição: PAPEL DUPLA FACE CORES VARIADAS			
Quantidade: 4.240	Valor Unit.: 0,47		Total Item: 1.992,80
LOTE 68	Quant.: 1	Num: 037	0,82 Total: 3.444,00
Item: 1	Unidade: FLS	Marca: VMP	Modelo: VMP
Descrição: PAPEL DUPLEX CORES VARIADAS			
Quantidade: 4.200	Valor Unit.: 0,82		Total Item: 3.444,00
LOTE 69	Quant.: 1	Num: 036	0,40 Total: 1.400,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: VMP	Modelo: VMP
Descrição: PAPEL CREPOM COLORIDO			
Quantidade: 3.500	Valor Unit.: 0,40		Total Item: 1.400,00
LOTE 70	Quant.: 1	Num: 094	3,40 Total: 2.754,00
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: 3M	Modelo: 3M
Descrição: NOTAS AUTOADESIVAS REMOVIVEIS, PCT C/ 4 BLOCOS C/ 100 FLS, TAMANHO 38X50MM			
Quantidade: 810	Valor Unit.: 3,40		Total Item: 2.754,00
LOTE 71	Quant.: 1	Num: 010	3,45 Total: 2.121,75
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: 3M	Modelo: 3M
Descrição: NOTAS AUTOADESIVAS REMOVIVEIS, PCT C/ 4 BLOCOS C/ 100FLS TAMANHO 80X100MM			
Quantidade: 615	Valor Unit.: 3,45		Total Item: 2.121,75
LOTE 72	Quant.: 1	Num: 086	4,20 Total: 3.750,60
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: 3M	Modelo: 3M
Descrição: BLOCOS ADESIVOS COLORIDOS, IDEAL PARA PEQUENAS ANOTAÇÕES E LEMBRETES, AUTO-ADESIVO MEDINDO APROXIMADAMENTE 76MMX76MM, PACOTE C/4 BLOCOS DE 100 FOLHAS, TAMANHO MÉDIO			
Quantidade: 893	Valor Unit.: 4,20		Total Item: 3.750,60
LOTE 73	Quant.: 1	Num: 089	10,50 Total: 5.019,00
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: CROMUS	Modelo: CROMUS
Descrição: SACO DE PAPEL CELOFANE, TAM. MEDIO COLORIDO C/ 100 FLS			
Quantidade: 478	Valor Unit.: 10,50		Total Item: 5.019,00
LOTE 74	Quant.: 1	Num: 048	11,00 Total: 6.710,00
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: CROMUS	Modelo: CROMUS
Descrição: SACO DE PAPEL CELOFANE, TAM. GRANDE COLORIDO C/ 100 FLS			
Quantidade: 610	Valor Unit.: 11,00		Total Item: 6.710,00
LOTE 75	Quant.: 1	Num: 071	11,40 Total: 4.012,80
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: CROMUS	Modelo: CROMUS
Descrição: SACO DE PAPEL CELOFANE, TAM. MEDIO INCOLOR C/ 100 FLS			
Quantidade: 352	Valor Unit.: 11,40		Total Item: 4.012,80
LOTE 79	Quant.: 1	Num: 050	4,10 Total: 5.678,50



**MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE**

Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: SÃO ROQUE	Modelo: SÃO ROQUE
Descrição: BALÃO CORES DIVERSAS N°07 PCT C/ 50 UND			
Quantidade: 1.385	Valor Unit.: 4,10		Total Item: 5.678,50
LOTE 106	Quant.: 1	Num: 071	19,50 Total: 2.437,50
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: PLASPIRAL	Modelo: PLASPIRAL
Descrição: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 17MM PALSTICO PRETO CAP. 100FLS PCT C/ 100UND			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 19,50		Total Item: 2.437,50
LOTE 112	Quant.: 1	Num: 009	1,40 Total: 2.520,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ADELBRAS	Modelo: ADELBRAS
Descrição: FITA DUREX COLORIDA 12MM;			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 1,40		Total Item: 2.520,00
LOTE 121	Quant.: 1	Num: 036	2,17 Total: 2.938,18
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ISOPLAC	Modelo: ISOPLAC
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 25MM			
Quantidade: 1.354	Valor Unit.: 2,17		Total Item: 2.938,18
LOTE 126	Quant.: 1	Num: 034	59,50 Total: 33.320,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 23/8-13 CAPACIDADE DE ATÉ 120 FOLHAS;			
Quantidade: 560	Valor Unit.: 59,50		Total Item: 33.320,00
LOTE 133	Quant.: 1	Num: 063	4,20 Total: 1.990,80
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/6 CX COM 5000 UNID , MATERIAL METAL;			
Quantidade: 474	Valor Unit.: 4,20		Total Item: 1.990,80
LOTE 137	Quant.: 1	Num: 093	2,10 Total: 7.581,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: MASSA DE MODELAR 90G CX C/ 6 CORES SORTIDAS			
Quantidade: 3.610	Valor Unit.: 2,10		Total Item: 7.581,00
LOTE 141	Quant.: 1	Num: 058	2,10 Total: 291,90
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: BACCHI	Modelo: BACCHI
Descrição: PERCEVEJO P/ USO EM FLANELÓGRAFO, CX. C/ 100 UNIDADES;			
Quantidade: 139	Valor Unit.: 2,10		Total Item: 291,90
DAIANE DOS SANTOS MARTINS - MEI			45.930.390/0001-37 31.264,67
LOTE 47	Quant.: 1	Num: 009	8,01 Total: 8.931,15
Item: 1	Unidade: Resma	Marca: GRIFFE	Modelo: GRIFFE
Descrição: PAPEL 40KG BRANCO RESMA C/ 50FLS			
Quantidade: 1.115	Valor Unit.: 8,01		Total Item: 8.931,15
LOTE 93	Quant.: 1	Num: 026	2,35 Total: 9.056,90



**MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE**

Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: FIX	Modelo: FIX	
Descrição: CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO TAMANHO 3/0, CAIXA COM 10;				
Quantidade: 3.854	Valor Unit.: 2,35			Total Item: 9.056,90
LOTE 99	Quant.: 1	Num: 084	2,00	Total: 3.310,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ALFACELL	Modelo: ALFACELL	
Descrição: COLA LÍQUIDA EXTRA FORTE 3G;				
Quantidade: 1.655	Valor Unit.: 2,00			Total Item: 3.310,00
LOTE 108	Quant.: 1	Num: 041	1,12	Total: 1.742,72
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CAVIA	Modelo: CAVIA	
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPOS, TIPO ESPÁTULA, MATERIAL METAL CROMADO;				
Quantidade: 1.556	Valor Unit.: 1,12			Total Item: 1.742,72
LOTE 113	Quant.: 1	Num: 045	2,30	Total: 6.214,60
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: FITPEL	Modelo: FITPEL	
Descrição: FITA DUREX GRANDE;				
Quantidade: 2.702	Valor Unit.: 2,30			Total Item: 6.214,60
LOTE 151	Quant.: 1	Num: 099	2,40	Total: 976,80
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: ALFACELL	Modelo: ALFACELL	
Descrição: PILHA ALCALINA AA PCT COM 2 UND;				
Quantidade: 407	Valor Unit.: 2,40			Total Item: 976,80
LOTE 152	Quant.: 1	Num: 071	2,50	Total: 1.032,50
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: ALFACELL	Modelo: ALFACELL	
Descrição: PILHA ALCALINA AAA PCT COM 2 UND;				
Quantidade: 413	Valor Unit.: 2,50			Total Item: 1.032,50
DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA		41.557.349/0001-06		51.047,95
LOTE 78	Quant.: 1	Num: 037	3,31	Total: 1.290,90
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: Leonora	Modelo:	
Descrição: APONTADOR MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO COM FURO CÔNICO E LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL; CX C/ 12 UND				
Quantidade: 390	Valor Unit.: 3,31			Total Item: 1.290,90
LOTE 89	Quant.: 1	Num: 039	2,10	Total: 2.381,40
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Acrilex	Modelo:	
Descrição: CANETA CORRETIVA 4ML				
Quantidade: 1.134	Valor Unit.: 2,10			Total Item: 2.381,40
LOTE 102	Quant.: 1	Num: 077	2,15	Total: 6.774,65
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Koala	Modelo:	
Descrição: COLA PLÁSTICA BRANCA SOLÚVEL EM ÁGUA, FRASCO VERTICAL 90G;				
Quantidade: 3.151	Valor Unit.: 2,15			Total Item: 6.774,65



MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

LOTE 104	Quant.: 1	Num: 061	1,60	Total: 4.460,80
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Masterprint	Modelo:	
Descrição: ESTILETE GRANDE COM CABO DE PLÁSTICO 29BP;				
Quantidade: 2.788	Valor Unit.: 1,60			Total Item: 4.460,80
LOTE 105	Quant.: 1	Num: 020	10,55	Total: 1.318,75
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: Copyart	Modelo:	
Descrição: ESPIRAL ENCAFERNAÇÃO 9MM PLASTICO PRETO CAP. 50 FLS PCT C/ 100 UND				
Quantidade: 125	Valor Unit.: 10,55			Total Item: 1.318,75
LOTE 109	Quant.: 1	Num: 058	1,43	Total: 4.046,90
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Adelbras	Modelo:	
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12X40				
Quantidade: 2.830	Valor Unit.: 1,43			Total Item: 4.046,90
LOTE 111	Quant.: 1	Num: 045	3,11	Total: 3.514,30
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Adelbras	Modelo:	
Descrição: FITA ADESIVA, ESTREITA, GRANDE, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFÁSICA;				
Quantidade: 1.130	Valor Unit.: 3,11			Total Item: 3.514,30
LOTE 116	Quant.: 1	Num: 035	6,50	Total: 13.026,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Adelbras	Modelo:	
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE MEDINDO 45MMX50MM;				
Quantidade: 2.004	Valor Unit.: 6,50			Total Item: 13.026,00
LOTE 122	Quant.: 1	Num: 082	1,43	Total: 2.102,10
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: Koala	Modelo:	
Descrição: GIZ DE CERA CX C/ 06 CORES				
Quantidade: 1.470	Valor Unit.: 1,43			Total Item: 2.102,10
LOTE 124	Quant.: 1	Num: 059	5,48	Total: 6.521,20
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Brw	Modelo:	
Descrição: GRAMPEADOR MINI 26/6				
Quantidade: 1.190	Valor Unit.: 5,48			Total Item: 6.521,20
LOTE 142	Quant.: 1	Num: 029	19,15	Total: 5.610,95
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Onda	Modelo:	
Descrição: PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO GRANDE (11,5CM DE BASE MAIOR), CAPACIDADE 20 FOLHAS;				
Quantidade: 293	Valor Unit.: 19,15			Total Item: 5.610,95
A G VIEIRA COSTA			41.250.142/0001-94	175.666,64
LOTE 136	Quant.: 1	Num: 006	5,00	Total: 2.890,00
Item: 1	Unidade: Quilograma	Marca: MERCUR	Modelo: LIGA DE BORRACHA AMARELA N° 18	



**MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE**

Descrição: LIGA DE BORRACHA AMARELA N° 18

Quantidade: 578 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 2.890,00

LOTE 138 Quant.: 1 Num: 076 6,99 **Total: 1.132,38**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: DELLO Modelo: ORGANIZADOR DE MESA, CONFECCIONADO EM ACRILICO Uni

Descrição: ORGANIZADOR DE MESA, CONFECCIONADO EM ACRÍLICO FUMÉ, DOTADO DE UM PORTA LÁPIS;

Quantidade: 162 **Valor Unit.: 6,99** Total Item: 1.132,38

LOTE 139 Quant.: 1 Num: 075 27,99 **Total: 51.305,67**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: CIS Modelo: PERFURADOR PROFISSIONAL PARA 200 FLS

Descrição: PERFURADOR PROFISSIONAL PARA 200 FLS

Quantidade: 1.833 **Valor Unit.: 27,99** Total Item: 51.305,67

LOTE 143 Quant.: 1 Num: 058 24,99 **Total: 8.671,53**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: CIS Modelo: PERFURADOR PARA PAPEL, 2 FUROS UNIVERSAIS, Unidade

Descrição: PERFURADOR PARA PAPEL, 2 FUROS UNIVERSAIS, PEQUENO DE MESA, CAPACIDADE PARA, 50FLS;

Quantidade: 347 **Valor Unit.: 24,99** Total Item: 8.671,53

LOTE 144 Quant.: 1 Num: 053 13,49 **Total: 15.000,88**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: PILOT Modelo: INCEL ATÔMICO C/ 12 UNO CORES VARIADAS

Descrição: PINCEL ATÔMICO C/ 12 UND CORES VARIADAS

Quantidade: 1.112 **Valor Unit.: 13,49** Total Item: 15.000,88

LOTE 145 Quant.: 1 Num: 054 13,99 **Total: 6.785,15**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: CIS Modelo: MARCADOR PERMANENTE CORES VARIADAS; CXC/ 12 UNO

Descrição: MARCADOR PERMANENTE CORES VARIADAS; CX C/ 12 UND

Quantidade: 485 **Valor Unit.: 13,99** Total Item: 6.785,15

LOTE 146 Quant.: 1 Num: 008 3,20 **Total: 1.414,40**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: RADEX Modelo: MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, PONTA MACIA, RECARREG

Descrição: MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, PONTA MACIA, RECARREGÁVEL BOARD MASTER, REDONDA MEDIA, COR AZUL/ PRETA/ VERMELHA;

Quantidade: 442 **Valor Unit.: 3,20** Total Item: 1.414,40

LOTE 147 Quant.: 1 Num: 024 5,25 **Total: 3.297,00**

Item: 1 Unidade: EST Marca: RADEX Modelo: PINCEL COMPACTO ESTOJO C/ 12 CORES;

Descrição: PINCEL COMPACTO ESTOJO C/ 12 CORES;

Quantidade: 628 **Valor Unit.: 5,25** Total Item: 3.297,00

LOTE 148 Quant.: 1 Num: 033 3,84 **Total: 6.589,44**



**MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE**

Item: 1	Unidade: EST	Marca: RADEX	Modelo: PINCEL COMPACTO, ESTOJO C/ 06 CORES
Descrição: PINCEL COMPACTO, ESTOJO C/ 06 CORES			
Quantidade: 1.716	Valor Unit.: 3,84		Total Item: 6.589,44
LOTE 149	Quant.: 1	Num: 031	1,49 Total: 1.951,90
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CONDOR	Modelo: PINCEL PARA TINTA GUACHE N° 4
Descrição: PINCEL PARA TINTA GUACHE N° 4			
Quantidade: 1.310	Valor Unit.: 1,49		Total Item: 1.951,90
LOTE 150	Quant.: 1	Num: 046	1,70 Total: 1.564,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CONDOR	Modelo: PINCEL PARA PINTURA TAM. VARIADOS
Descrição: PINCEL PARA PINTURA TAM. VARIADOS			
Quantidade: 920	Valor Unit.: 1,70		Total Item: 1.564,00
LOTE 153	Quant.: 1	Num: 021	10,99 Total: 4.220,16
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: EDA	Modelo: PISTOLA PARA COLA QUENTE FINA;
Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE FINA;			
Quantidade: 384	Valor Unit.: 10,99		Total Item: 4.220,16
LOTE 154	Quant.: 1	Num: 055	13,49 Total: 4.262,84
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: EDA	Modelo: PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSA;
Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSA;			
Quantidade: 316	Valor Unit.: 13,49		Total Item: 4.262,84
LOTE 155	Quant.: 1	Num: 036	29,49 Total: 4.276,05
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: SPARTA	Modelo: PISTOLA GRAMPEADOR TAPECEIRO 106
Descrição: PISTOLA GRAMPEADOR TAPECEIRO 106			
Quantidade: 145	Valor Unit.: 29,49		Total Item: 4.276,05
LOTE 156	Quant.: 1	Num: 025	6,84 Total: 2.093,04
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DELLO	Modelo: PORTA FITA ADESIVA, SUPORTE PARA ROLO GRANDE, Unid
Descrição: PORTA FITA ADESIVA, SUPORTE PARA ROLO GRANDE, MATERIAL PLÁSTICO, COR GRAFITE;			
Quantidade: 306	Valor Unit.: 6,84		Total Item: 2.093,04
LOTE 157	Quant.: 1	Num: 040	10,00 Total: 7.720,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DELLO	Modelo: RANCHETA PARA PAPEL MATERIAL ACRÍLICO;
Descrição: PRANCHETA PARA PAPEL MATERIAL ACRÍLICO;			
Quantidade: 772	Valor Unit.: 10,00		Total Item: 7.720,00
LOTE 158	Quant.: 1	Num: 012	1,95 Total: 3.962,40



**MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: RADEX Modelo: REFIL PARA PINCEL
MARCADOR QUARO BRANCO V-
BOARD U

Descrição: REFIL PARA PINCEL MARCADOR QUARO BRANCO V-BOARD MASTERNAS CORES AZUL/ PRETO/
VERMELHO

Quantidade: 2.032 **Valor Unit.: 1,95** Total Item: 3.962,40

LOTE 159 Quant.: 1 Num: 028 23,99 **Total: 6.597,25**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: RADEX Modelo: REABASTECEDOR P/
PINCEL ATÔMICO C/ 12 UND COR
159

Descrição: REABASTECEDOR P/ PINCEL ATÔMICO C/ 12 UND COR AZUL

Quantidade: 275 **Valor Unit.: 23,99** Total Item: 6.597,25

LOTE 160 Quant.: 1 Num: 049 14,65 **Total: 4.087,35**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: RADEX Modelo: REABASTECEDOR P/
PINCEL ATÔMICO C/ 12 UNO COR
caix

Descrição: REABASTECEDOR P/ PINCEL ATÔMICO C/ 12 UND COR PRETO

Quantidade: 279 **Valor Unit.: 14,65** Total Item: 4.087,35

LOTE 161 Quant.: 1 Num: 074 14,85 **Total: 4.024,35**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: RADEX Modelo: REABASTECEDOR P/
PINCELA ATÔMICO C/ 12 UNO COR
161

Descrição: REABASTECEDOR P/ PINCELA ATÔMICO C/ 12 UND COR VERMELHO

Quantidade: 271 **Valor Unit.: 14,85** Total Item: 4.024,35

LOTE 162 Quant.: 1 Num: 061 0,50 **Total: 1.419,50**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: CIS Modelo: RÉGUA MATERIAL ACRILICO
COMPRIMENTO 30 CM, U d ESPE

Descrição: RÉGUA MATERIAL ACRÍLICO COMPRIMENTO 30 CM, ESPESSURA 2MM;

Quantidade: 2.839 **Valor Unit.: 0,50** Total Item: 1.419,50

LOTE 163 Quant.: 1 Num: 008 1,29 **Total: 1.277,10**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: CIS Modelo: RÉGUA MATERIAL AÍLICO
COMPRIMENTO 50 CM, Unidade E

Descrição: RÉGUA MATERIAL ACRÍLICO COMPRIMENTO 50 CM, ESPESSURA 2MM;

Quantidade: 990 **Valor Unit.: 1,29** Total Item: 1.277,10

LOTE 164 Quant.: 1 Num: 019 2,99 **Total: 4.565,73**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: CIS Modelo: TESOURA MULTIUSO COM
LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, 8,

Descrição: TESOURA MULTIUSO COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, 8", CABO PLÁSTICO PRETO

Quantidade: 1.527 **Valor Unit.: 2,99** Total Item: 4.565,73

LOTE 165 Quant.: 1 Num: 045 3,77 **Total: 1.330,81**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: CIS Modelo: TESOURA P/ PICOTAR
PEQUENA

Descrição: TESOURA P/ PICOTAR PEQUENA



**MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE**

Quantidade: 353	Valor Unit.: 3,77			Total Item: 1.330,81
LOTE 166	Quant.: 1	Num: 032	2,99	Total: 1.193,01
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CIS	Modelo: TESOURA P/ PICOTAR GRANDE	
Descrição: TESOURA P/ PICOTAR GRANDE				
Quantidade: 399	Valor Unit.: 2,99			Total Item: 1.193,01
LOTE 167	Quant.: 1	Num: 025	3,39	Total: 3.932,40
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: ACRILEX	Modelo: TINTA GUACHE CXC/O6UND	
Descrição: TINTA GUACHE CX C/ 06 UND				
Quantidade: 1.160	Valor Unit.: 3,39			Total Item: 3.932,40
LOTE 168	Quant.: 1	Num: 024	2,98	Total: 1.850,58
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: RADEX	Modelo: TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, COMPONENTE BASE Uni	
Descrição: TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, COMPONENTE BASE D'ÁGUA, CAPACIDADE DO FRASCO 20ML;				
Quantidade: 621	Valor Unit.: 2,98			Total Item: 1.850,58
LOTE 169	Quant.: 1	Num: 028	3,00	Total: 1.677,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: RADEX	Modelo: TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, COMPONENTE BASE 169	
Descrição: TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, COMPONENTE BASE D'ÁGUA, CAPACIDADE DO FRASCO 20ML;				
Quantidade: 559	Valor Unit.: 3,00			Total Item: 1.677,00
LOTE 170	Quant.: 1	Num: 044	1,84	Total: 8.254,24
Item: 1	Unidade: Metro	Marca: SANTA FE	Modelo: TECIDO TNT CORES VARIADOS	
Descrição: TECIDO TNT CORES VARIADOS.				
Quantidade: 4.486	Valor Unit.: 1,84			Total Item: 8.254,24
LOTE 171	Quant.: 1	Num: 078	1,84	Total: 8.320,48
Item: 1	Unidade: Metro	Marca: SANTA FE	Modelo: ECIDO TNT COM ESTAMPAS VARIADAS	
Descrição: TECIDO TNT COM ESTAMPAS VARIADAS				
Quantidade: 4.522	Valor Unit.: 1,84			Total Item: 8.320,48



**MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE**

Ivina

PREGOEIRO: IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS

EQUIPE DE APOIO - ANTONIA DE MARIA PORFIRIO